
 
MAT.:  NÓMINA DEFINITIVA PROYECTO LOS PINARES, 

CODIGO 133970, COMUNA DE ANTOFAGASTA, 
REGIÓN DE ANTOFAGASTA. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°    0596 

 
ANTOFAGASTA, 22 DE ABRIL DEL 2021.   

 
 
VISTOS: 
 
Lo dispuesto en la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del 
Estado, en su texto refundido mediante DFL Nº 1/19.653 de 2000; la Ley N° 19.880 sobre Bases de los 
Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; Ley N° 
19.886/2003 de Compras Públicas, y su Reglamento de aplicación aprobado por D.S. N° 250 de 2004 del 
Ministerio de Hacienda; la Resolución Nº 7 de 2019 de la Contraloría General de la República que fija 
normas sobre exención del trámite de la toma de razón; la Resolución Nº 16 de 30 de noviembre de 2020, 
de la Contraloría General de la República que determina los montos en UTM a partir de los cuales los actos 
que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y a controles de reemplazo cuando corresponda; el 
Decreto N° 112 (V. y U.) de 2014, que aprueba el Reglamento del Programa de Conservación de Parque 
Urbanos; la Resolución Exenta N° 3392 (V. y U.) de 2015, que fija procedimiento de aplicación práctica del 
Programa de conservación de Parques Urbanos y las facultades que confiere el D.L. Nº 1.305, (V. y U.) de 
1975, que reestructura y regionaliza el Ministerio de la Vivienda y Urbanismo; el D.S. N° 355, (V. y U.) de 
1976 que establece el Reglamento Orgánico de los SERVIU, lo dispuesto en el D.L. Nº 1.305 de 1975 que 
reestructura y regionaliza el Ministerio de Vivienda y Urbanismo; La Resolución Exenta RA N°272/567/2021 
de 23 de febrero de 2021, que me designa con el cargo de profesional de Planta Nacional de Cargos del 
Ministerio de Vivienda y Urbanismo, grado 4°; y el Decreto Exento N° 272/10/2021 de 10 de marzo de 2021, 
de la Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo que establece el orden de subrogancia de Serviu región de 
Antofagasta, dicto lo siguiente:  
 
CONSIDERANDO:  
 
a) Resolución Exenta N° 10166 de 24 de agosto de 2017, que llama a proceso de selección en condiciones 

especiales para el otorgamiento de subsidios del Programa Habitacional Fondo Solidario de Elección de 
Vivienda, regulado por el DS N° 49, (V. Y U.), de 2011 y sus modificaciones, en la alternativa de 
postulación colectiva para proyectos de construcción en nuevos terrenos. 
 

b) Resolución Exenta N°12855 de 31 de octubre de 2017, que modifica Resolución Exenta N°10166, (V y 
U). de 2017, que llama a proceso de selección en condiciones especiales para el otorgamiento de 
subsidios del Programa Habitacional Fondo Solidario de Elección de Vivienda regulado por el DS N° 49, 
(V. Y U.), de 2011 y sus modificaciones, en la alternativa de postulación colectiva para proyectos de 
construcción en nuevos terrenos y aprueba proyectos seleccionados, correspondientes al mes de 
septiembre del año 2017.  

 
c) La Resolución Exenta N° 728 del 9 de marzo de 2018, que sanciona el reemplazo de doña Alicia Andrea 

Perez Perez, Rut: 16436509-3, por doña Ester Aurora Zamora Nayte, Rut: 9997929-1. 
 

d) La Resolución Exenta N° 0918 del 27 de marzo de 2018, que sanciona el reemplazo de doña Suilyn 
Alejandra Ramírez Silva, Rut 17935845-k por doña Johana Paola Fernandez Lopez Run 12348735-4. 

 
e) La Resolución Exenta N°1147 del 13 de abril de 2018, que sanciona el reemplazo de doña Margot Yvon 

Jorquera Luna Rut :18792772-2, por don Ricardo Robinson Rivera Fernández Rut: 8254963-3. 
 



f) Que cumplidas todas las etapas que exige el decreto para realizar la nómina definitiva se resuelve lo 
siguiente: 

 
RESUELVO:  
 
1. SANCIONESE, la nómina definitiva del proyecto denominado “LOS PINARES”, de la comuna de 

Antofagasta, código 133970, del programa Fondo Solidario de Elección de Vivienda, correspondiente 
a 155 familias. 

 
N° NOMBRE Rut Dígito 

1 ROLANDO JOFRÉ FLORES 3382341 K 

2 ELIANA DEL TRÁNSITO TRIGO BARRERA 4538402 0 

3 ELIANA DEL CARMEN ARAYA MORALES 4715612 2 

4 MIRIAM ELIZABETH CORREA AMAYA 6014443 5 

5 RIRES CARMEN ROJAS RODRÍGUEZ 6019484 K 

6 NALLIVE FARIDE MOHAY CERDA 6200331 6 

7 NOEMÍ DELFINA SALAZAR ULLOA 6898972 8 

8 MARÍA ISABEL HOFFMAN MONTECINOS 6942957 2 

9 ANA ISABEL VALENCIA ACUÑA 7083790 0 

10 SERGIO SEGUNDO MOYA DÍAZ 7086589 0 

11 VILMA VIVIANA SEURA AVENDAÑO 7341246 3 

12 STENIO HERNÁN MARÍN TRASLAVIÑA 7653079 3 

13 MIRZA ORIELA TAPIA PORTILLA 7723464 0 

14 EDITH DE LOURDES AZÓCAR PÁEZ 7871395 K 

15 SANDRA EUGENIA GALLO CARVAJAL 8108474 2 

16 RICARDO ROBINSON RIVERA FERNÁNDEZ 8254963 3 

17 MINERVA ESMERALDA ROJO CORTÉS 8367735 K 

18 MARÍA TERESA LEÓN TAPIA 8381569 8 

19 GLADYS ROSA TAPIA PORTILLA 8425341 3 

20 ESMILDA ISABEL TAPIA PORTILLA 8496832 3 

21 CYNTHIA LILIANA DEL CARMEN CÁCERES PRADEL 8714824 6 

22 PATRICIA VERÓNICA ROJAS ASTUDILLO 8796694 1 

23 LUISA DEL CARMEN MONDACA SANTOS 8853462 K 

24 CATALINA DEL CARMEN MENA SOVINO 9208047 1 

25 MAGDALENA ESPERANZA CONTRERAS HERRERA 9426380 8 

26 CORINA ELISA JARA GARCÍA 9652548 6 

27 CLORINDA DEL CARMEN SOTO TOLEDO 9939718 7 

28 ESTER AURORA ZAMORA NAYTE 9997929 1 

29 MARIANELA ELIZABETH PLAZA ORMAZÁBAL 10280377 9 

30 ETTHY ARCELY FABIOLA VALDIVIA EBNER 10611941 4 

31 ANNETTE FLORENCE MAYA GUTIÉRREZ 10829970 3 

32 MARTA INÉS LAGOS SOTO 11084926 5 

33 MATILDE ELIZABETH CORTÉS CORTEZ 11183387 7 

34 ANA BEATRIZ CERECEDA HERRERA 11203317 3 

35 SANDRA ELIZABETH MIRANDA LÓPEZ 11326046 7 

36 MIRNA OLIVIA MILLA SANTANDER 11378442 3 

37 ESTELA DEL CARMEN VARAS MONTERO 11384226 1 

38 YASNA LJUBICA BUGUEÑO OLIVARES 11719570 8 

39 MARCELA MARIANA ROJAS VÁSQUEZ 11819135 8 

40 GEANINA DEL CARMEN SERRANO SEPÚLVEDA 11853866 8 

41 MARÍA ISABEL BURGOS BARRA 11970616 5 

42 DARIOLET CECILIA TOLOZA ÁVILA 12055555 3 

43 ESTER ELENA PIZARRO RETAMAL 12101044 5 



44 LUCY ADRIANA VÉLIZ LEAL 12216871 9 

45 MARICEL ALEJANDRA PÉREZ ESPINOZA 12347737 5 

46 JOHANNA PAOLA FERNÁNDEZ LÓPEZ 12348735 4 

47 LEONOR MARÍA MIRANDA TOLEDO 12396694 5 

48 PAMELA XIMENA ACORIA ROLDÁN 12443089 5 

49 NOELIA ALEJANDRA LAZCANO CASTRO 12443126 3 

50 CLAUDIA IVONNE DÍAZ MERCADO 12443162 K 

51 ELIZABETH PAOLA DÍAZ ROJAS 12612725 1 

52 MARÍA ELIZABETH ROA SILVA 12613526 2 

53 NEVENKA SOLANGE DORADOR MARÍN 12613907 1 

54 MITZA ELIZABETH FERREIRA ROJAS 12614127 0 

55 JANET SOLANGE PEÑAILILLO MOLINA 12616195 6 

56 BEATRIZ ANGÉLICA CORTÉS PARDO 12616586 2 

57 CRISTIAN MARTÍN GONZÁLEZ ONELL 12837860 K 

58 PAMELA DE LOURDES CAMUS BECERRA 12838537 1 

59 BARBARITA BEATRIZ NAVEAS FERNÁNDEZ 12838602 5 

60 DENISE ALEJANDRA ESPINOZA ROJAS 13010383 9 

61 CLARISA JANETT LEIVA NAVEA 13013042 9 

62 JANETT ALEJANDRA DÍAZ PAREDES 13013730 K 

63 ROSE MARY ELIZABETH VASSART ARENAS 13171437 8 

64 XIMENA MARICEL MONDACA MONDACA 13220711 9 

65 MARJORIE GLORIA GAMBOA OLIVARES 13221132 9 

66 OCHEY DE LOURDES ZEPEDA DUHALDE 13221383 6 

67 EVELYN TAMARA BARRAZA ARAYA 13357457 3 

68 MARIELA ALEJANDRA PACHECO ARAYA 13357608 8 

69 MARIANELA MAFALDA CUEVAS JARA 13411937 3 

70 PATRICIA ANDREA ROJO DONOSO 13419866 4 

71 PAOLA ANDREA FLORES CHACÓN 13420683 7 

72 ZOILA ANDREA RAMOS BECERRA 13421922 K 

73 JOHANA YESENIA GALIAN ROJAS 13530420 4 

74 MÓNICA DEL ROSARIO PIZARRO CASTRO 13643084 K 

75 MARÍA DEL CARMEN GALLEGOS VENEGAS 13644341 0 

76 INGRID DEL CARMEN ESPOZ ESPOZ 13644480 8 

77 NATALIA ANDREA SALINAS LÓPEZ 13645320 3 

78 MERY GISSELLE MARTÍNEZ OLIVARES 13742375 8 

79 ERIKA ELIZABETH GUZMÁN LABRÍN 13859963 9 

80 ROXANA MARITZA ÓRDENES AMÉSTICA 13868331 1 

81 MAGGI CARMEN LUZ OYANADEL MORALES 13868601 9 

82 RODRIGO PATRICIO GONZÁLEZ ONELL 13868736 8 

83 LAURA DEL CARMEN HERRERA VILLARROEL 13869556 5 

84 MARIANELA DEL CARMEN CHACÓN CHACÓN 14110995 2 

85 PAOLA ANDREA RIVERA VARGAS 14113955 K 

86 MYRIAM FABIOLA ARAYA FERNÁNDEZ 14406825 4 

87 NALDY SOLEDAD HIGHFIELD ROBLES 14497662 2 

88 CARLA AYLEEN TORO ALFARO 15017646 8 

89 ADRIANA JASMÍN SOZA COLQUE 15018157 7 

90 CAROL YENNY NÚÑEZ GÓMEZ 15018648 K 

91 SOFÍA SOLEDAD MARTÍNEZ MARÍN 15018762 1 

92 KAREN VALERIA TAPIA CASTILLO 15019664 7 

93 YARIXZA EDITH ROJAS CORTÉS 15025226 1 

94 KAREN PAOLA CORTÉS CORTÉS 15215826 2 

95 MARCELA ISABEL LÓPEZ ALVARADO 15572756 K 



96 BEATRIZ ALEJANDRA FUENTES USEDO 15578301 K 

97 JOCELYN GRECIA TABILO VALENCIA 15683825 K 

98 CAROLINA ISABEL SALINAS PIÑONES 15690618 2 

99 CÉSAR ANTONIO VILLANUEVA CUBA 15812141 7 

100 DAYAN DELIA ZEPEDA CASTRO 15812277 4 

101 PAULINA ALEJANDRA ROMAÑOLES VÁSQUEZ 15812411 4 

102 ANGELA DANIELA LEYTON VARELA 15812991 4 

103 MARÍA JOSÉ CATALÁN MIRANDA 15815166 9 

104 JUDITH ELENA AGUIRRE AGUIRRE 15870669 5 

105 SILVANA EVELYN VEGA ÁLVAREZ 15973003 4 

106 TATIANA LORENA LEIVA BÓRQUEZ 15974989 4 

107 NICOL CAROLAI PARRA ARAYA 15975198 8 

108 NATHALIE ANDREA ROJAS GODOY 16132797 2 

109 JHOSELYN IVÓN ARAYA FUENTES 16133427 8 

110 YANIRA SOLEDAD HIDALGO IRIBARREN 16133574 6 

111 CAROLINA DE LOS ANGELES HUITRAÑÁN SERICHE 16133667 K 

112 YASNA INÉS FARFÁN GONZÁLEZ 16135936 K 

113 HAYLIM SOLANGE SIERRA CORTÉS 16227042 7 

114 PAMELA ROXANA RAMÍREZ QUINTANA 16436392 9 

115 DANIELA SUSANA RAMÍREZ BOLADOS 16436965 K 

116 ANA VIOLETA DÍAZ LIZAMA 16437683 4 

117 CARLA ANDREA RODRÍGUEZ SOTO 16439036 5 

118 YENNIFERT BRIGGITTE FLORES LY 16439143 4 

119 SUSAN CAROLINA GUZMÁN COLLANTS 16565495 1 

120 KAREN ANDREA SEPÚLVEDA CARMONA 16706067 6 

121 DANIELA ESTER RIGOTE FUENTES 16796843 0 

122 MANUELA ANDREA ANDRADES ALFARO 16849343 6 

123 TANIA LUISA TOLEDO ARAYA 16874887 6 

124 YESICA MARITZA BARRA CASTRO 16948572 0 

125 LUISA PAMELA GALLEGOS VENEGAS 17017833 5 

126 MARIANELLA LUCRECIA MERCADO CHACÓN 17018621 4 

127 KAREN JESSENIA ANDREA PINTO RAMOS 17019973 1 

128 YESENIA PAULINA LEIVA VALDÉS 17020555 3 

129 SUYIM HAYLIM TAPIA GUARDIA 17020883 8 

130 ELVIRA ESTER CORTÉS GUTIÉRREZ 17132831 4 

131 FRANCESCA ARACELLY GACITÚA CORDERO 17378913 0 

132 MARÍA ANGÉLICA ROJAS PLAZA 17434471 K 

133 IVANNIA KARINA DÍAZ ROJAS 17434723 9 

134 ORNELLA ANDREA CAMPINO CORTÉS 17436331 5 

135 LISBETH LISSET ORTEGA VÁSQUEZ 17436578 4 

136 CAROLINA ALEJANDRA CORTÉS CERDA 17436811 2 

137 LAURA SCARLETT CORNEJO LUNA 17437963 7 

138 OLGA ANDREA MENDOZA JOFRÉ 17438574 2 

139 VALERIA VALESKA VEGA ÁLVAREZ 17439125 4 

140 MARÍA JOSÉ HURTADO NAVARRO 17723475 3 

141 JAIME SEBASTIÁN RIVERA ROCO 17724044 3 

142 SONIA MAGDELY CARRIZO FERNÁNDEZ 17736220 4 

143 YESSENIA ALEXSANDRA CORTÉS CONTRERAS 17885554 9 

144 PRISCILA ELIZABETH MALATESTA DÍAZ 17936351 8 

145 JUBITHZA DEL CARMEN OLAVE MANCILLA 17939473 1 

146 CONSTANZA ANDREA OLIVARES JIMÉNEZ 17939771 4 

147 FABIOLA ALEJANDRA CASTRO FERNÁNDEZ 18005736 6 



148 ROSSE MARY DEL LAGO RAMÍREZ 18013232 5 

149 TAMARA ANDREA VENEROS ÁVALOS 18014575 3 

150 ABIGAIL ELVIRA PARDO GUERRA 18503287 6 

151 JESSICA SOLANGE DURÁN DUBO 18506784 K 

152 LUZMILA SICLLA VELASQUEZ 21414537 5 

153 LUZ MARIA CAMPAS BAUTISTA 21444233 7 

154 PAMELA DEL ROCIO NAZARENO PERLAZA 21738222 K 

155 MARIA ALEJANDRA PRECIADO CAMPAS 22261762 6 

 
 
2. PÚBLIQUESE EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA ACTIVA de nuestro sitio web, por la encargada del 

Departamento de Operaciones Habitacionales de SERVIU, el presente acto administrativo, conforme 
al procedimiento instaurado mediante resolución exenta N° 507 de fecha 28 de febrero de 2017.  

 
3. El presente acto administrativo no afecta presupuesto del Servicio. 

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
 

 
V°B° Departamento Jurídico.  

                    
CFC/BOJ/DCZ/dcz 
 
DISTRIBUCION: 
 
1. Departamento de Finanzas  
2. Departamento Operaciones Habitacionales   
3. Departamento Técnico 
4. Encargada Unidad Social Dpto. OO.HH. – Barbara Olivares Jimenez   
5. Supervisor/a Social –  Daniela Carrizo  
6. Supervisor/a Técnico –  Cristian Berrios  
7. Unidad Asistencia Técnica 
8. Unidad de Pago Depto. OO.HH  
9. Oficina de Partes 
 
 




